
ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
26.02.2025                        №27/367 

пгт Пижанка 

 
О внесении изменений  в Положение об  установлении пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы  

Пижанского  муниципального округа Кировской области, 

утвержденного  решение Думы Пижанского муниципального   

округа  от  29.04.2022  №8/123   

 
В соответствии со статьей 24 Закона Кировской области от 08.10.2007 

№ 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», Законом 

Кировской области от 02.04.2015 № 521-ЗО «О пенсионном обеспечении лиц, 

замещавших должности муниципальной службы Кировской области» в целях 

урегулирования правовых отношений в области пенсионного обеспечения за 

выслугу лет в Пижанском муниципальном округе, Дума Пижанского 

муниципального округа РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение об  установлении пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим должности муниципальной службы  Пижанского  

муниципального округа  Кировской области, утвержденного  решением 

Думы Пижанского муниципального  округа  от  29.04.2022  №8/123  

следующие изменения. 

1.2. Пункт 9.3. раздела 9 Положения изложить в следующей 

редакции: 

«9.3. Пенсия за выслугу лет увеличивается на индекс 

потребительских цен, рассчитываемый  в соответствии с официальной 

статистической методологией наблюдения за потребительскими ценами на 

товары и услуги и расчета индексов потребительских цен,  утвержденной 

Приказом Росстата от 15.12.2021 №915 и  на основании решения комиссии  



об изменении размера пенсии за выслугу лет, оформленного по прилагаемой 

форме №6.  

Выплата нового размера пенсии за выслугу лет в связи с 

увеличением индекса потребительских цен на товары и услуги по Российской 

Федерации за прошедший год  производить с 1 февраля, а в 2025 году   с 

01.03.2025 года.» 

2. Настоящее Решение  вступает  в силу с 01.03.2025 года. 

 

 

Председатель Думы  

Пижанского муниципального округа                  В.И. Лаптева 

 

Глава  

Пижанского муниципального округа    А.Н. Васенин 

_________________________________________________________________ 

 

ПОДГОТОВЛЕНО 

 
Управляющая делами, заведующая 

отделом юридической и кадровой работы     Т.В. Вохмицева 

 
СОГЛАСОВАНО 

 

Заместитель главы администрации муниципального  

округа по финансово-экономическим вопросам,    

начальник финансового управления     Л.Н. Седых 

 

 
РАЗОСЛАТЬ: Дума-2, прокуратура, кадровая служба 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=75B3675554D33F92E36DAAF7699ACB7F6B3AA6F49D57B3DD5D07E8D62E3EFCFB5C4D919769CC89DB8CF7E4O3XCH


 

 

 

 
Приложение №6 

 

РЕШЕНИЕ 

об изменении размера пенсии за выслугу лет 
 

от ________________ 20____ г.                  N ____________ 

 

 

В соответствии с ______________________________________________________________ 

(нормативный правовой акт об увеличении песии  

_____________________________________________________________________________ 

                                за выслугу лет ) 

определить с __________________________размер пенсии за выслугу  лет 

                    (число, месяц, год) 

 _____________________________________________________________________________ 

                         (фамилия, имя, отчество) 

в размере __________ рублей _________ копеек. 

 

 

 

 

Председатель комиссии     ___________   ________________________________ 

                              (подпись)           (инициалы, фамилия) 

 

Секретарь комиссии        ___________   ________________________________ 

                              (подпись)           (инициалы, фамилия) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


